
UCHWAŁA NR XLVI/348/2022 
RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/256/2021 Rady Gminy Mietków z dnia 30 grudnia 
2021 w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia opłaty za pojemnik oraz zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w przydomowym kompostowniku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 6j ust. 3, art. 6k ust.1 pkt.2, art. 6k ust. 2a pkt. 5, art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 ze zm. ), Rada 
Gminy Mietków uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVII/256/2021 Rady Gminy Mietków z dnia 30 grudnia 2021 w sprawie wyboru metody 
ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia 
opłaty za pojemnik oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w przydomowym kompostowniku wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3. 3. Otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się stawki opłat za pojemniki lub worek z odpadami komunalnymi w wysokości: 

1) opłata za jeden pojemnik 120 l - 18,00 zł 

2) opłata za jeden pojemnik 240 l - 36,00 zł 3 opłata za jeden pojemnik 1100 l  - 165,00 zł 

4) opłata za jeden pojemnik 7000 l - 1050,00 zł 

5) opłata za jeden worek 120 l - 18,00 zł”. 

2. § 3. 4. Otrzymuje brzmienie: 

„Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości niezamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny w wysokości: 

1) opłata za jeden pojemnik 120 l - 36,00 zł 

2) opłata za jeden pojemnik 240 l - 72,00 zł 3 opłata za jeden pojemnik 1100 l - 330,00 zł 

4) opłata za jeden pojemnik 7000 l – 2100,00 zł 

5) opłata za jeden worek 120 l - 36,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mietków. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9D077F5-F1E0-416B-B38C-D3FC542CB566. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2023 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Helena Artymowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9D077F5-F1E0-416B-B38C-D3FC542CB566. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Z art. 6j ust. 3 u.c.p.g. wynika, że w przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, opłata 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, oraz stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w art. 6k ust. 1 pkt 2 ustawy. Przepis ten upoważnia 
radę gminy do ustalenia, w drodze uchwały, stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, 
przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. Wykonując delegację ustawową 
rada gminy winna zatem określić stawkę opłaty za pojemnik lub za worek o określonej pojemności w wysokości 
mieszczącej się w granicach stawek ustawowych, przy uwzględnieniu jedynego kryterium, jakim jest 
pojemność. Znowelizowane przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nie dają radzie 
gminy uprawnienia do różnicowania ustalanych stawek w zależności od typu zbiornika, w którym gromadzone 
są odpady (worek/pojemnik) - stawka opłaty za pojemnik na odpady komunalne o pojemności 120 litrów 
nie może być inna niż stawka opłaty za worek na odpady komunalne o tej samej pojemności, Jednocześnie na 
podstawie art. 6k ust. 2a pkt. 5 za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności niż 120 l stawki 
opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. 

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9D077F5-F1E0-416B-B38C-D3FC542CB566. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



